马克思主义学院2019年硕士研究生招生
复试及录取工作实施细则
根据教育部关于《2019年全国硕士研究生招生工作管理规定》（教学[2018]5号）、《西安交通大学关于做好2019年硕士生招生复试及录取工作的通知》（西交研〔2019〕15号）及《西安交通大学硕士研究生招生复试录取工作管理规定》（西交研〔2019〕14号）文件制定，结合2019年学校分配给马克思主义学院硕士生招生指标及实际情况，经研究制定复试录取工作实施细则。
一、为保证复试、录取工作顺利进行，学院成立招生工作领导小组组织复试、录取工作。招生工作领导小组依据教育部以及研究生院下发的招生相关文件精神研究制定本学院复试、录取办法、复试内容、录取原则；负责复试录取工作的组织、实施、协调；建立监督机制，自觉接受纪检部门的监督检查，公平、公正、公开选拔优秀人才。
二、各学科专业（领域）复试分数线、录取成绩评定办法：
	学术型学位复试基本分数线

	报考学科代码和名称
	政治/管理类联考综合能力
	外
语
	业
务
1
	业
务
2
	总
分

	01
	政治经济学[020101]
	60
	60
	90
	90
	360

	02
	法学[0305]（马克思主义理论）
	55
	55
	85
	85
	355

录取总成绩中“初试成绩”占总成绩比例为50%，“复试成绩”占总成绩比例为50%。“复试成绩”比例为：英语听力20%，综合面试30%，专业笔试50%。

总成绩＝（初试标准成绩 ÷ 本专业初试成绩最高分）× 100× 50%  +（英语听力成绩×20％＋专业课笔试成绩×50％＋综合面试标准化成绩×30％）× 50% 。
三、复试要求和内容：参加全国研究生统一考试且达到复试分数线的考生需全部参加复试。不参加复试的考生视作自行放弃。复试成绩不合格者或综合面试成绩不合格者，均不予录取。
外语听力测试、综合素质测试、复试专业课笔试由学院统一组织。复试中考生须严格遵守考场规则，不得将手机带入现场（除综合素质测试）。
1、资格审查：时间：3月22日（周五）下午 2:00—2：20，地点：主楼D206；考生参加复试时，往届生凭毕业证、身份证原件、准考证参加复试；应届生凭学生证、身份证原件、准考证参加复试。资格审查不合格者，不得参加复试。
2、 复试内容：参加英语听力、专业课笔试、综合素质测试的考生应提前10分钟进入考场，按准考证（全国统考准考证）对号入座，并将本人准考证、毕业证（应届生持学生证）和身份证放在桌上，以便监考人员查验，综合面试需提前半小时到考场准备。

（1）、英语听力考试（30分钟），时间：3月22日（周五）下午 2:30—3:00，地点：主楼D206；
（2）、专业笔试（150分钟），3月22日（周五）下午3:05—5:35，进行专业课笔试，地点：主楼D206。
（3）、综合素质测试（45分钟左右）：3月22日（周五）下午5:40—6:25，由考生利用手机上网，登录指定网站，在规定的时间内(45分钟左右)进行测试，综合素质测试报告作为面试参考。请考生务必准备一部智能且具有充足流量的手机。
（4）、综合面试 ：面试时间为20分钟/人，包括思想品德考核、学生的基本情况（学习经历、获奖、科研等）、学习能力（基础知识、创新能力）、外语能力（阅读、口语）、综合素质（团队协作，表达能力、思维批评能力、信息归纳与整理等）、发展潜力、科研素养、就读意愿、个人规划等内容。
综合面试由各学科点面试小组（实行组长负责制，设组长，秘书长各一名，副教授以上职称的成员不少于7人）对考生进行面试和评分。
具体面试时间安排在3月23日（周六）上午8:00开始，地点在主楼E505、主楼E511、主楼E506（具体分组在学院公告栏）。 综合面试时所有考生不得携带手机进入考场，综合面试成绩不合格者（未标准化成绩低于60分），不予录取。

四、录取：学术学位考生的录取工作按考生综合成绩排名从高到低录取。
思想政治素质和品德考核不合格者不予录取。
考生在预录取前必须与导师见面交流。所有的录取全日制研究生入学前必须确定导师，被录取研究生、导师均须在录取登记表上签字，不得委托他人代签，特殊情况需要代签的，须进行书面委托。
录取的学术型硕士研究生按照硕博贯通进行培养，具体参照《西安交通大学学术 型硕士博士贯通式培养实施办法》（西交研[2017]93 号）文件执行。
经学校研究生决定，2019年录取的硕士研究生9月份入驻“中国西部科技创新港”，将在创新港进行报到、注册、学习、研究和生活。
五、奖助学金
研究生在学期间的奖助金，按照《西安交通大学研究生奖助金管理办法》（西交研【2017】89号）执行。

六、其它注意事项
1、3月21日，22日（周四，周五），复试的考生空腹4小时到兴庆校区校医院进行体检（具体信息以体检通知为准），体检不合格者不予录取。
2、拟录取名单经校研招办审定后，在学院网页予以公布。拟录取非定向研究生由学院发放调档函，函调本人档案。未录取考生待国家分数线公布后，按照教育部调剂系统流程向校外调剂。
学院不接受跨学科门类调剂及第一志愿为非西安交通大学的考生调剂。

学院是否接收校内调剂另行通知。

联系单位：西安交通大学马克思主义学院

招生咨询电话：029-82668187，办公地点：主楼E513

监督电话：029-82663800，邮箱：ypsong@mail.xjtu.edu.cn

窗体底端

马克思主义学院
2019年3月12日